АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2020  № 41–п

	Об утверждении значений ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального  образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю, находящиеся в собственности Российской Федерации», на основании статьи 10 Закона Оренбургской области от 16 ноября 2002 года № 317/64-III-ОЗ «О порядке управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области», постановления Правительства Оренбургской области от 24 февраля 2015 г № 110-п «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Оренбургской области, предоставленных в аренду без торгов»:
1.Утвердить значения ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красновский сельсовет                                                                Г.С.Кулешов
         Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Красновский  сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от  26.09.2020  № 41 -п

Ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	№ п/п
	Разрешенное использование
	Ставки арендной платы, %

	II. Категория: земли сельскохозяйственного назначения

	1
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного производства, включая производство бахчевых культур

	1.1
	Земельные участки, предназначенные для выращивания зерновых, кормовых культур
	1,51

	1.2
	Земельные участки, предназначенные для выращивания овощных и бахчевых культур
	58,69

	1.3
	Земельные участки, занятые водными объектами, предоставленные для целей рыбоводства
	19,55

	1.4
	Земельные участки, предназначенные для сенокошения и выпаса скота
	1,15

	1.5
	Земельные участки, занятые внутрихозяйственными дорогами, проездами, прогонами скота, полезащитными лесополосами, коммуникациями, зданиями и сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	14,20

	1.6
	Земельные участки, предназначенные для несельскохозяйственных целей (для последующего перевода, а также случаев, не требующих перевода) (за исключением случаев, указанных в постановлении Правительства Оренбургской области от 24 февраля 2015 г. № 110-п)
	356,14

[bookmark: _GoBack]